PAGE
5

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация  города

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От 22.10.2012                                                                                                       № 2642-ра

О проведении  праздничных  мероприятий,
посвященных  дню  образования

Ханты - Мансийского  автономного  округа -Югры
в городе Пыть-Яхе
В целях формирования гражданской позиции и патриотизма жителей города, провести   мероприятия,  посвященные дню  образования  Ханы - Мансийского  автономного  округа – Югры  в городе Пыть-Яхе:
1.
Утвердить:

1.1.

Оргкомитет по проведению мероприятий, посвященных   дню  образования Ханты-Мансийского  автономного  округа - Югры  (приложение 1).
1.2.

План подготовки проведения мероприятий, посвященных   дню  образования Ханты-Мансийского  автономного  округа - Югры  (приложение 2).
1.3.

Программу  мероприятий, посвященных   дню  образования Ханты -      Мансийского  автономного  округа - Югры  (приложение 3).

2.
Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (Кулиш О.В.) опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Бойко В.П.

 Глава

 администрации города

                              Р.И. Стадлер
   Приложение 1
к распоряжению администрации города

          от 22.10.2012 № 2642-ра
ОРГКОМИТЕТ

по проведению мероприятий, посвященных дню  образования
Ханы - Мансийского  автономного  округа - Югры
Бойко В.П.
        первый заместитель  главы администрации города,

председатель оргкомитета

Токарева Т.В.
начальник отдела  по культуре и искусству,

                                          заместитель председателя оргкомитета
Члены оргкомитета:

Тополова Л.П.               заместитель главы города

Гриднев А.Ф.                 управляющий делами администрации города

Вагин С.В.
директор  департамента   образования  и  молодежной  политики

Бегейович Л.В.
   начальник  отдела  по  молодежной  политике

Кирилов А.Л.
  начальник  отдела  по физической  культуре  и  спорту
Рудич Д.Б.
директор муниципального автономного учреждения     «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»

Слячкус Л.Ю.               начальник  отдела по  здравоохранению
Полищук Ю.В.               начальник  отдела министерства внутренних дел России по

                                          городу Пыть-Яху, подполковник полиции

Чукалова Г.Б.
директор муниципального автономного учреждения культуры   «Культурно-досуговый  центр».

Приложение 2

к распоряжению администрации города

          от 22.10.2012 № 2642-ра

П Л А Н

подготовки проведения мероприятий, посвященных
дню  образования  Ханты - Мансийского  автономного  округа - Югры
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Организовать  и провести

мероприятия, посвященные  дню  образования  Ханы - Мансийского  автономного  округа - Югры
	ноябрь-декабрь
2012
	Токарева Т.В.

Вагин С.В.

Бегейович Л.В.

Кириллов А.Л.

	2
	Подготовить  и  провести :
-выставку работ мастеров декоративно – прикладного творчества;

- торжественный концерт
	07.12.2012

	Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б.

	3
	Обеспечить   освещение  мероприятий  в СМИ.
	Ноябрь-декабрь

2012
	Гриднев А.Ф

Рудич Д.Б.

	4
	Обеспечить  охрану правопорядка во время проведения  торжественного  концерта «Югра, моя  Югра!» с 17.00- 20.00 часов.
	 07.12.2012

	Полищук Ю.В.

	5
	Направить в  адрес  руководителей предприятий города  приглашения  на значимые  мероприятия за подписью главы города
	до  01.12..2012
	Гриднев А.Ф.
Токарева Т.В.

	6
	Разместить   программу  мероприятий  на  официальном  сайте администрации            г. Пыть-Ях и в печатном средстве  массовой  информации.
	до  01.12..2012
	Гриднев А.Ф.  Рудич Д.Б.

	7
	Обеспечить  дежурство  скорой  помощи (по  паролю) во время проведения  торжественного  концерта «Наш округ седой богатырь!»
	09.12.2012

	Слячкус Л.Ю.

Приложение 3
к распоряжению администрации города

          от 22.10.2012 № 2642-ра

П Р О Г Р А М М А

мероприятий, посвященных дню  образования
Ханты - Мансийского  автономного  округа - Югры
	Дата и время
	Название мероприятия
	Место проведение
	Ответственный

	Основные  мероприятия

	07.12.12
16-30

	«Прошлое и настоящее округа»

информационная выставка
	МАУК «КДЦ»

фойе
	Токарева Т.В.
Чукалова Г.Б.

	07.12.12
17.00
	«Наш округ седой богатырь!» торжественный  концерт
	МАУК «КДЦ»

Зрительный зал
	Токарева Т.В.
Чукалова Г.Б.

	Дополнительные  мероприятия

	07.12.2012

16.00
	Конкурс рисунков

« Морозные этюды Югры»
	Дворовый клуб

«Планета»
	Вагин С.В.
Бегейович Л.В.

	09.12.2012

16.00
	Творческая мастерская

«Югорские фантазии»
	Дворовый клуб «Планета»
	Вагин С.В.

Бегейович Л.В.

	09.12.2012

16.00.
	Игра – путешествие «Звали меня югорцем, землю мою – Югрой»
	Дворовый клуб «Черемушки»
	Вагин С.В.

Бегейович Л.В.

	08.12.2012

16.00
	Спортивная программа

«Хантыйские забавы»
	Стадион

СОШ №2
	Вагин С.В.

Бегейович Л.В.

	09.12.2012

16.00
	Игра-путешествие

«Цветущая планета ЮГРА»
	Дворовый клуб «Ровесник»
	Вагин С.В.

Бегейович Л.В.

	09.12. 2012

16.00
	Литературно-музыкальная композиция

«Сердце Югры открыто для дружбы»
	Дворовый клуб

«Солнечный остров»
	Вагин С.В.

Бегейович Л.В.

	04.12.2012

15.00
	Игровая программа

«Югорские потехи»
	Территория  дворового  клуба «Перекресток»
	Вагин С.В.

Бегейович Л.В.

	09.12.2012

15.00
	Праздничная программа

«Люблю тебя, мой край родной!»
	Дворовый клуб «Перекрёсток»
	Вагин С.В.

Бегейович Л.В.

	08.12.2012

16.00
	Конкурсно – игровая программа

«Сказочный мир Югорской тайги»
	Дворовый клуб

«Мечта»
	Вагин С.В.

Бегейович Л.В.

	04.12.2012

12.00
	Литературные чтения (по мотивам устного народного творчества ханты и манси) «Легенды и сказки белых ночей»
	Дворовый клуб «Фантазеры»

Филиал № 4 ЦБС
	Вагин С.В.

Бегейович Л.В.

	08.12.2012

15.00
	Работа творческой мастерской: изготовление хантыйской куклы «Акань»
	Дворовый клуб «Фантазеры»
	Вагин С.В.

Бегейович Л.В.

	07-09.12. 2012
	Открытый окружной детско-юношеский фестиваль айкидо

Торжественное открытие 08 декабря  в 14.00 час.
	МБОУ ДОД ДЮСШ «ЮГРА»

	Кирилов А.Л.

	Декабрь
	Первенство ДЮСШ по мини-футболу среди юношей
	МБОУ ДОД ДЮСШ
	Бойко В.Н.

	Декабрь
	Открытый турнир по волейболу на приз главы города Пыть-Ях
	МАУ «Спортивный комплекс» спортивный зал «Россия»
	Кирилов А.Л.

	Декабрь
	Турнир по настольному теннису
	МАУ «Спортивный комплекс» спортивный зал «Россия»
	Кирилов А.Л.

	Декабрь
	Блиц-турнир по шахматам и шашкам
	МАУ «Спортивный комплекс» спортивный зал «Россия»
	Кирилов А.Л.